
Regeling eenmalige belastingverlaging Doetinchem 2026 

De raad van de gemeente Doetinchem; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 november 2025; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende regeling: 

  

Regeling eenmalige belastingverlaging Doetinchem 2026 

Artikel 1 Bedrag 
Aan eenieder die op 1 januari 2026 op grond van artikel 3 van de Verordening op de heffing en de in- 

vordering van rioolheffing 2026 belastingplichtig is en de aanslag rioolheffing 2026 als (rechts)persoon 

ontvangt, wordt een tegemoetkoming van € 100,00 verstrekt onder de naam ‘Eenmalige belastingver- 

laging’. 

Artikel 2 Aanslagbiljet 
1. De eenmalige belastingverlaging wordt als negatieve post opgenomen op het aanslagbiljet ge- 

meentelijke belastingen 2026. 

2. Indien het totale bedrag van de op het aanslagbiljet opgenomen belastingaanslagen door de 

verwerking van de eenmalige belastingverlaging negatief wordt dan wordt het negatieve bedrag 

uitgekeerd aan de belastingplichtige. 

3. Aan belastingplichtigen die volledige kwijtschelding krijgen, wordt de eenmalige belastingverlaging 

als bijdrage uitgekeerd. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. De Regeling eenmalige belastingverlaging Doetinchem 2023 wordt ingetrokken met ingang van 

de in lid 3 genoemde datum van ingang van de Regeling eenmalige belastingverlaging 2026. 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de regeling is 1 januari 2026. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Regeling eenmalige belastingverlaging Doetinchem 2026. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering 

van 18 december 2025, 

griffier 

voorzitter 

Nr. 563096 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 563096 23 december 2025 1 


